
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VII | Edição nº 835

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

DECRETO Nº 4.365, de 02 de dezembro de 2021.
Dispõe sobre a abertura de inscrições 
para o Programa Municipal Universidade 
para Todos – ProUni Municipal 2022, e dá 
outras providências.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e de conformidade 
com as Leis Municipais nºs 2.450, de 06 de dezembro de 2017, 
e 2.756, de 25 de novembro de 2021,

DECRETA:

Art. 1º Estarão abertas as inscrições referentes ao 
processo seletivo para concessão de bolsas parciais de estudo 
do Programa Municipal Universidade para Todos – ProUni 
Municipal 2022, nos termos e condições das Leis Municipais 
nºs 2.450, de 06 de dezembro de 2017, e 2.756, de 25 de 
novembro de 2021.

§ 1º As inscrições serão realizadas digitalmente, das 
00:01 horas do dia 03/12/2021 até as 23:59:59 horas do dia 
17/12/2021, através do link: https://municipio.jaguariuna.
sp.gov.br/prouni .

§ 2º Os requisitos para inscrição e documentação a ser 
apresentada constam das Leis Municipais nºs 2.450/2017 e 
2.756/2021.

§ 3º Para os alunos que estão cursando, neste exercício de 
2021, o ensino superior no IEJ e desejarem inscrever-se neste 
processo de seleção visando a continuidade do mesmo curso 
de ensino superior, será admitida a declaração de matrícula 
onde conste a regularidade do aluno no ano letivo de 2021, 
no entanto, a inscrição será indeferida caso não se constate o 
pagamento integral da matrícula para o exercício de 2022 no 
IEJ até o dia 07/01/2022.

§ 4º No período das inscrições será disponibilizada uma 
central telefônica, cujos números e horários de atendimento 
serão disponibilizados na Imprensa Oficial do Município, para 
saneamento de dúvidas e informações dos usuários.

§ 5º Os cursos disponíveis nas Unidades I e II do IEJ, com 
descrições das vagas para as bolsas parciais de estudo e 

respectivos valores, estão indicados em anexo a este decreto.

Art. 2º A publicação das inscrições indeferidas será 
veiculada na Imprensa Oficial do Município no dia 18 de janeiro 
de 2022, cujo prazo para recurso será de 02 (dois) dias úteis, 
ou seja, nos dias 19 e 20 de janeiro de 2022.

Art. 3º O julgamento dos recursos a que se refere o artigo 
anterior e o resultado preliminar dos contemplados com a 
bolsa parcial de estudo e excedentes serão divulgados no dia 
25 de janeiro de 2022.

Parágrafo único. O prazo para recurso contra o resultado 
preliminar será nos dias 26 e 27 de janeiro de 2022.

Art. 4º O resultado final dos contemplados e excedentes 
será divulgado no dia 1º de fevereiro de 2022.

Parágrafo único. As bolsas parciais apenas serão efetivadas 
após a confirmação do pagamento da matrícula.

Art. 5º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 02 de dezembro 
de 2021.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

     Secretário de Governo
.............................................................................................................................................



Quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 835

Administração (B) 8 C1 Noturno 1.373,97R$       R$       412,19 57

Arquitetura e Urbanismo(B) 10 C2 Noturno 1.843,90R$       R$       553,17 15

Ciência da Computação (B) 8 C2 Noturno 1.781,12R$       R$       534,34 20

Ciências Contábeis (B) 8 C1 Noturno 1.176,85R$       R$       353,06 22

Direito (B) 10 C1 Noturno 1.765,86R$       R$       529,76 57

Educação Física (B) 8 C2 Noturno 1.276,58R$       R$       382,97 15

Educação Física (L) 6 C2 Noturno 1.276,58R$       R$       382,97 3

Enfermagem (B) 10 C2 Noturno 1.416,22R$       R$       424,87 36

Engenharia Agronômica (B) 10 Holambra Noturno 1.708,38R$       R$       512,51 5

Engenharia Civil (B) 10 C2 Noturno 1.853,87R$       R$       556,16 13

Engenharia de Controle e Automação (B) 10 C2 Noturno 1.909,03R$       R$       572,71 19

Engenharia de Produção (B) 10 C2 Noturno 1.909,60R$       R$       572,88 31

Engenharia Elétrica 10 C2 Noturno 1.708,38R$       R$       512,51 14

Farmácia (B) 10 C2 Noturno 1.406,82R$       R$       422,05 36

Fisioterapia (B) 10 C2 Noturno 1.573,74R$       R$       472,12 20

Medicina Veterinária (B) 10 C2 Diurno/   
Noturno

3.408,95R$       R$    1.022,69 20

Nutrição (B) 8 C2 Noturno 1.425,60R$       R$       427,68 19

Pedagogia (L) 8 C2 Noturno 476,15R$           R$       142,85 15

Psicologia (B) 10 C2 Noturno 1.750,62R$       R$       525,19 35

Gastronomia (T) 4 C2 Noturno 476,15R$           R$       142,85 8

 Gestão Comercial (T) 4 C1 Noturno 476,15R$           R$       142,85 20

 Logística (T) 4 C1 Noturno 416,15R$           R$       124,85 20

500

LIBERAÇÃO DE BOLSAS PARA PROUNI MUNICIPAL_ 2022



Quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 835

PORTARIA Nº 1.501, de 1° de dezembro de 2021.
VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta nos 
autos do Protocolo nº 8.534/2021 e edital de Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2021-SEDUC,

RESOLVE:

Autorizar, com apoio no Art. 37, IX, da Constituição Federal, 
na Lei Municipal nº 873, de 04 de abril de 1989 e nos arts. 6º, 
inc. II e 470, inc. III, da Lei Complementar Municipal nº 209, de 
09 de maio de 2012, a contratação, por tempo determinado e 
pelo regime da CLT, de até: 15 Professor de Educação Básica 
I – PEB I (Infantil, Fundamental e EJA), objetivando atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.

PORTARIA Nº 1.502, de 02 de dezembro de 2021.
VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e com apoio 
na Lei Municipal nº 2.604, de 16 de maio de 2019 alterada 
pela Lei Municipal nº 2.606, de 12 de junho de 2019 e em 
conformidade com a solicitação contida no Protocolo PMJ nº 
21.807/2021,

RESOLVE:

Nomear, para compor o Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – CMDCA, os seguintes membros, 
titulares e suplentes, para um mandato de 02 (dois) anos, 
contados a partir de 15 de dezembro de 2021:

I – Representantes do Poder Público Municipal:

a) Secretaria de Assistência Social de Jaguariúna:

Titular: Gisele Conceição Cezário da Silva, R.G. n° 
34.122.885-0

Suplente: Maria Luiza Amorim Silva Peres, R.G. nº 
9.324.423-X

b) Secretaria de Educação de Jaguariúna:

Titular: Antonio Maurício Cordeiro Hossri, R.G. nº 
11.424.080-2

Suplente: Ely Cristina de Almeida Godoy, R.G. nº 
18.831.673-5

c) Secretaria de Saúde de Jaguariúna:

Titular: Michele Koutsohristos Gigilas, RG nº 17.798.189-1

Suplente: Vania Kretellis Vigatto, R.G. nº 28.661.605-1

d) Secretaria de Juventude, Esportes e Lazer de Jaguariúna:

Titular: Janaína de Fátima Vacilotto Campos Barbosa, R.G. 
nº 41.064.640-4

Suplente: Marcelo Donizete do Nascimento, R.G. nº 
23.380.067-0

e) Secretaria de Negócios Jurídicos de Jaguariúna:

Titular: Rafaela Catão Pires Bergamasco, R.G. nº 
46.709.772-0

Suplente: Edson José Domingues, R.G. nº 27.081.753-0

f) Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social de 
Jaguariúna:

Titular: Renata Macedo Lopes Artuzi, R.G. nº 24.836.557-5

Suplente: Ricardo Godoy D’Acosta, R.G. nº 28.359.207-2

g) Representante do Prefeito:

Titular: Leda Maria Soares, R.G. nº 13.763.704-4

Suplente: Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, R.G. nº 
22.552.439-9

II – Representantes das Entidades/Instituições 
Representativas da Sociedade Civil:

a) titulares:

1- Nelson Roberto Patrocínio da Silva - R.G. nº 6.157.757-
1 (Representante da Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Jaguariúna - APAE);

2- Maria Regina Carneiro – R.G. nº 8.097.603-7 
(Representante da Associação de Desenvolvimento Social - 
ADESOL);

3- William de Souza Silva – R.G. nº 30.128.552-4 
(Representante da Associação Desportiva Jaguariúna – 
Jaguariúna Futebol Club)

4- Ramon Granguelli Brancalhone- R.G. nº 30.717.829-8 
(Representante da Loja Maçônica Estrela do Jaguari)

5- Júlio Francati – R.G. nº 40.275.088-3 (Representante da 
OAB - Jaguariúna)

6- Ana Letícia Albani Franco – R.G. nº 29.370.352-8 
(Representante da Associação dos Amigos do Padre Gomes)

7- Janaína Oliveira Ambrósio Dias – R.G. nº 37.846.482-6 
(Representante da APM - E. M. Dr. Franklin de Toledo Piza 
Filho)

b) suplentes:

1- Maria Luiza Ventorin – R.G. nº 50.410.407-X 
(Representante da Associação de Jovens Aprendizes de 
Jaguariúna - AJJA)

2- Marly Suraya Piconi- R.G. nº 11.422.419-5 (Representante 
da E.E “Profª. Júlia Calhau Rodrigues”)

3- Maria do Carmo Santiago Leite - R.G. nº 8.775.999-8 
(Representante do Rotary Club - Jaguariúna)

4- Ana Cláudia Souza dos Santos – R.G. nº 28.023.076-
3 (Representante da Associação Santa Maria de Saúde - 
ASAMAS)

5- Marislaine Oliveira dos Santos – R.G. nº 30.261.027-3 
(Representante da APM - E. M. “Profº. Mário Bergamasco”)

6- Abner Willian Brambila – R.G. nº 28.440.718-5 
(Representante da APM - E. M. “Profª. Maria Tereza Piva”)

7- Márcia Aparecida Andrade – R.G. nº 27.082.410-8 
(Representante da APM - C.E.I – Profª. Lourdes Baccarelli de 
Souza)



Quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 835

PORTARIA Nº 1.503, de 02 de dezembro de 2021.
VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 3º, da Lei Municipal 
nº 2.450, de 06 de dezembro de 2017, e de conformidade com 
o Ofício SEDUC nº 433/2021 e Protocolo PMJ n° 22.126/2021,

RESOLVE:

Nomear, como adiante se vê, sob a coordenação do 
primeiro, os membros titulares e suplentes da Comissão 
Permanente de Acompanhamento e Avaliação do Programa 
Municipal Universidade para Todos – Comissão do ProUni 
Municipal – 2022:

a) Representante da Secretaria de Educação:

Titular: Edgar Francisco Maldonado Soares, RG nº 
28.749.783-5;

Suplente: Ely Cristina de Almeida Godoy, RG nº 18.831.673-
5;

b) Representante da Secretaria de Juventude, Esportes e 
Lazer:

Titular: Ciro Roberto Pires, RG nº 26.792.848-8;

Suplente: Janaína de Fátima Vacilotto Campos Barbosa, 
RG nº 41.064.640-4;

c) Representante da Secretaria de Assistência Social:

Titular: Rita de Cássia Alduíno Zapella, RG nº 17.213.068-
2;

Suplente: Sueli Aparecida Chiurato Luporini, RG nº 
5.201.714-X;

d) Representante da Secretaria de Negócios Jurídicos:

Titular: Rafaela Catão Pires Bergamasco, RG nº 
46.709.772-0;

Suplente: Douglas Lucas de Souza, RG nº 48.896.766-1;

e) Representante da Câmara Municipal de Jaguariúna:

Titular: Ana Cláudia Alves Moreira Vieira, RG nº 54.654.497-
6;

Suplente: Daniela de Oliveira Barbosa, RG nº 32.035.505-
6;

f) Representante do Instituto Educacional Jaguary – IEJ:

Titular: Luciana Patrícia Chagas Granzoto, RG nº 
24.555.446-4;

Suplente: Roberta de Jesus, RG nº 22.785.887-6;

g) Representante do corpo docente do Instituto Educacional 
Jaguary – IEJ:

Titular: Ana Maria Mielli, RG nº 20.119.037-0;

Suplente: Vivianne Vieira Delgado, RG nº 27.052.802-7.
.............................................................................................................................................

Ata n.º 02 da Comissão para realização do Processo 
Seletivo Simplificado de Contratação de Enfermeiro do 
Departamento de Serviços Especializados em Engenharia 
de Segurança e em Medicina do Trabalho (DEESMT) da 
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

Ao segundo dia do mês de dezembro de 2021, às quatorze 
horas, nas dependências da sala de segurança do trabalho do 
DEESMT, reuniram-se os membros da Comissão do Processo 
Seletivo Simplificado, constituído de acordo com o D.O do 
município de Jaguariúna edição nº818, portaria nº1.378 de oito 
de novembro de 2021 os integrantes Geovani Paulo Almeida 
Martins, Gleikniana Souza Ferreira, Perci Roberto Pinto da 
Costa e Cleber Teixeira de Souza.

Inicia-se a reunião as 14:00 com a leitura do Diário Oficial 
do Município de Jaguariúna de vinte e seis de novembro de 
2021 edição nº 831, página 159. E que após transcorrido 
o prazo para recursos de acordo com o artigo VI nº 6.1 do 
edital 0015/2021 onde não houve manifestação por partes 
dos candidatos, fica definida a pontuação final do Processo 
Seletivo Simplificado de Contratação de Enfermeiro que será 
publicado em diário oficial do município:

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL SITUAÇÃO

0001 RAFAEL VILELA DE MACEDO 54
CLASSIFICADO e 

APROVADO

0002
MARLENE BENEDITA DE 

SOUZA
30 APROVADO

0003 ROSANGELA ORTOLAN 13 ELIMINADO

A classificação também será homologado em diário oficial 
do município de Jaguariúna.

Após breves comentários finais e, sem mais nada a 
acrescentar, encerra-se a reunião às 15 horas. Para constar, 
eu, Geovani Paulo Almeida Martins, presidente da Comissão, 
lavro esta ata que segue para assinatura e concordância de 
todos os presentes.

_____________________________

GEOVANI PAULO ALMEIDA MARTINS

R.G. nº 30.727.264-3

_____________________________

GLEIKNIANA SOUZA FERREIRA

R.G. nº 25.871.810.9

_____________________________

PERCI ROBERTO PINTO DA COSTA

 R.G. nº 8.409.829- 6

_____________________________

CLEBER TEXEIRA DE SOUZA

R.G. nº 34.692.380-3
.............................................................................................................................................



Quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 835

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATA-
ÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

REF. EDITAL Nº 0015/2021
RESULTADO FINAL PARA A VAGA DE ENFERMEIRO
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, tendo em vista o 

disposto no Edital nº 0015/2021, alusivo ao Processo Seletivo 
Simplificado de Contratação por Prazo Determinado DESMT / 
SEGOV, torna pública, para conhecimento dos interessados, 
a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos ao emprego de 
Enfermeiro do presente Processo.

ENFERMEIRO
POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL SITUAÇÃO

0001 RAFAEL VILELA DE MACEDO 54
CLASSIFICADO e 

APROVADO

0002 MARLENE BENEDITA DE SOUZA 30 APROVADO

0003 ROSANGELA ORTOLAN 13 ELIMINADO

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 02 de dezembro 
de 2021.

Comissão de Concurso Público

Geovani Paulo Almeida Martins

Presidente da Comissão

De acordo

Valdir Antonio Parisi

Secretário de Governo
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Contabilidade e Orçamento

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 287/2021

Pregão Eletrônico nº 089/2021

Empenho: 16512

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Portal Ltda

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Valor do Empenho: R$ 5.040,00

Data do Empenho: 19/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 188/2021

Pregão Eletrônico nº 053/2021

Empenho: 16871

Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude Esporte e 

Lazer

Detentora: Giraldi & Giraldi Transporte e Turismo LTDA-
EPP

CNPJ: 06.254.306/0001-50

Valor do Empenho: R$ 900,00

Data do Empenho: 23/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 188/2021

Pregão Eletrônico nº 053/2021

Empenho: 16872

Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude Esporte e 
Lazer

Detentora: Giraldi & Giraldi Transporte e Turismo LTDA-
EPP

CNPJ: 06.254.306/0001-50

Valor do Empenho: R$ 600,00

Data do Empenho: 23/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 086/2021

Pregão Eletrônico nº 001/2021

Empenho: 16549

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Porto União comércio e Representação EIRELI

CNPJ: 33.159.931/0001-96

Valor do Empenho: R$ 430,00

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 104/2021

Pregão Eletrônico nº 118/2020

Empenho: 16608

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública



Quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 835

Detentora: P.P. Química Industrial Eireli

CNPJ: 02.835.909/0001-95

Valor do Empenho: R$ 229,50

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 096/2021

Pregão Eletrônico nº 118/2020

Empenho: 16607

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Ana Valéria Tonelotto EPP

CNPJ: 13.331.317/0001-52

Valor do Empenho: R$ 1.092,00

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 099/2021

Pregão Eletrônico nº 118/2020

Empenho: 16606

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: DZ7 Comercial Eireli

CNPJ: 30.084.600/001-46

Valor do Empenho: R$ 317,41

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 098/2021

Pregão Eletrônico nº 118/2020

Empenho: 16605

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Darlu Indústria Têxtil Ltda.

CNPJ: 40.223.106/0001-79

Valor do Empenho: R$ 120,95

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 097/2021

Pregão Eletrônico nº 118/2020

Empenho: 16604

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Aoyagi Comércio de Materiais de Limpeza, 
Descartáveis e Piscina Eireli

CNPJ: 24.657.987/0001-80

Valor do Empenho: R$ 403,80

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 103/2021

Pregão Eletrônico nº 118/2020

Empenho: 16603

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Master Comércio de Artigos Esportivos e 
Eletrônicos Limitada

CNPJ: 12.050.428/0001-28

Valor do Empenho: R$ 165,00

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 100/2021

Pregão Eletrônico nº 118/2020

Empenho: 16602

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Eco Plast Comércio e Indústria Ltda.

CNPJ: 20.161.464/0001-97

Valor do Empenho: R$ 360,20

Data do Empenho: 22/11/2021



Quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 835

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 015/2021

Pregão Eletrônico nº 088/2020

Empenho: 16601

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: RC Teive Comércio e Distribuição Ltda.

CNPJ: 04.176.836/0001-00

Valor do Empenho: R$ 25,20

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 015/2021

Pregão Eletrônico nº 088/2020

Empenho: 16601

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: RC Teive Comércio e Distribuição Ltda.

CNPJ: 04.176.836/0001-00

Valor do Empenho: R$ 25,20

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 014/2021

Pregão Eletrônico nº 088/2020

Empenho: 16600

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Printsul Comércio Atacadista Ltda.

CNPJ: 19.032.430/0001-13

Valor do Empenho: R$ 74,60

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 011/2021

Pregão Eletrônico nº 088/2020

Empenho: 16599

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: On-X Comércio e Soluções Educacionais Eireli

CNPJ: 18.458.496/0001-07

Valor do Empenho: R$ 9,00

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 012/2021

Pregão Eletrônico nº 088/2020

Empenho: 16598

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Pira Sinal Comércio de materiais para 
Sinalização Ltda.

CNPJ: 30.680.484/0001-28

Valor do Empenho: R$ 89,90

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 006/2021

Pregão Eletrônico nº 088/2020

Empenho: 16597

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Dalen Suprimentos para Informática e Papelaria 
Eireli

CNPJ: 22.791.023/0001-02

Valor do Empenho: R$ 18,35

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 835

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 005/2021

Pregão Eletrônico nº 088/2020

Empenho: 16596

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Cota.com Comércio de Serviços Ltda. EPP

CNPJ: 10.644.278/0001-55

Valor do Empenho: R$ 86,39

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 018/2021

Pregão Eletrônico nº 088/2020

Empenho: 16595

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Detentora: Y S Dias Comércio de Papelaria

CNPJ: 36.310.930/0001-99

Valor do Empenho: R$ 126,00

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 226/2020

Pregão Eletrônico nº 91/2020

Empenho: 16550

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Elisangela de Fátima Azanha EIRELI

CNPJ: 01.719.204/0001-40

Valor do Empenho: R$ 4.400,00

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 227/2020

Pregão Eletrônico nº 91/2020

Empenho: 16551

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: F.C. Castelo - EIRELI

CNPJ: 09.097.599/0001-06

Valor do Empenho: R$ 1.290,00

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 188/2021

Pregão Eletrônico nº 053/2021

Empenho: 16872

Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude Esporte e 
Lazer

Detentora: Giraldi & Giraldi Transporte e Turismo LTDA-
EPP

CNPJ: 06.254.306/0001-50

Valor do Empenho: R$ 700,00

Data do Empenho: 22/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 040/2021

Pregão Eletrônico nº 110/2020

Empenho: 16988

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Werbran Dist. Medicamentos Ltda

CNPJ: 04.372.020/0001-44

Valor do Empenho: R$ 2.822,40

/11/2021

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
.............................................................................................................................................



Quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 835

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO        
TOMADA DE PREÇOS N° 013/2021  
A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público e para conhecimento dos 
interessados que se encontra aberta nesta Prefeitura, TOMADA DE PREÇOS Nº 
013/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de recapeamento asfáltico da Estrada Municipal JGR 020- José Moreira de 
Moraes Jr., na zona urbana do Município de Jaguariúna, conforme contrato de repasse 
OGU ° 1072.001-58/2020, Convênio SICONV n° 902673/2020 – MDR, com 
fornecimento de materiais e mão de obra, conforme descrito no Edital. O encerramento 
se dará no dia 06 de janeiro de 2022, às 09:00 horas. Poderão participar da licitação as 
empresas que possuem o Certificado de Registro Cadastral (CRC) desta Prefeitura, e 
as que apresentarem e protocolarem toda a documentação necessária para o cadastro, 
até o terceiro dia anterior à data de recebimento dos Envelopes, ou seja, até o dia 03 de 
janeiro de 2022 às 16:00 horas. A documentação para CRC deverá ser encaminhada 
por meio eletrônico aos e-mails protocolo@jaguariuna.sp.gov.br e 
monica.protocolo@jaguariuna.sp.gov.br. O Edital poderá ser consultado e adquirido 
através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br, a partir do dia 03 de dezembro de 
2021. Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, 
(19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9825, com 
Renato, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9760, com Luciano, ou pelo endereço 
eletrônico: renato_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.   
Jaguariúna, 02 de dezembro de 2021. 
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos 
 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO         
PREGÃO ELETRÔNICO N° 141/2021 – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos 
interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
141/2021, cujo objeto é a aquisição de materiais hospitalares, conforme quantidades e 
demais especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa de 
preços se dará no dia 17 de dezembro de 2021, às 09:00 horas, no Portal de Compras 
do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.gov.br). O Edital completo poderá 
ser consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 06 de dezembro de 2021. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-
9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 
3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 3867-9760, com Luciano, ou 
pelo endereço eletrônico: luciano_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.    
Jaguariúna, 02 de dezembro de 2021. 
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos 
 
AVISO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO   
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021 
No segundo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um às 09:00 horas, 
na sala das sessões do Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão 
Permanente de Licitações com a presença dos seus membros e o Diretor de Patrimônio 
Histórico da Secretaria de Turismo e Cultura para abertura dos envelopes propostas de 
preços das empresas habilitadas, julgamento e classificação. Após abertura deles, 
devida rubrica e análises correspondentes, deliberou-se pela classificação da seguinte 
forma: 1º lugar e vencedora a empresa Projecon Projetos & Construções LTDA – CNPJ 
26.588.542/0001-10 com o valor global de R$ 1.770.000,00 e em 2º lugar a empresa 
Contisa Construções e Comércio EIRELI EPP – CNPJ 17.948.362/0001-01 com o valor 
global de R$ 1.862.368,68, tudo conforme a Ata circunstanciada da Sessão Pública 
ocorrida. Fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, I, alínea “b” da lei 8666/93, 



Quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 835

 

de 05 (cinco) dias úteis, com relação a este julgamento, começando ele a correr do 
primeiro dia útil subsequente à data da última publicação. 
Comissão Permanente de Licitação, 02 de dezembro de 2021. 
Ricardo Moreira Barbosa - Presidente 
 
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021 
RATIFICO o ato do Senhor Secretário de Mobilidade Urbana, que autorizou a dispensa 
a licitação, com fundamento no artigo 24, inciso XVI, da Lei nº 8.666/1993, a favor da 
empresa COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO – PRODESP, inscrita no CNPJ nº 62.577.929/0001-35, para prestação de 
serviços de informática, abrangendo os serviços técnicos de informática relativos à 
cessão de informações do banco de dados do DETRAN para o processamento de 
multas de trânsito, pelo valor global de R$ 339.180,00 (trezentos e trinta e nove mil e 
cento e oitenta reais) para o período de 12 (doze) meses, em face ao disposto no artigo 
26 da Lei nº 8.666/1993, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Secretaria de Gabinete, 02 de dezembro de 2021. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO      
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021 
Contratante: Município de Jaguariúna 
Contratada: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO – PRODESP 
CNPJ: 62.577.929/0001-35 
Objeto: Prestação de serviços de informática, abrangendo os serviços técnicos de 
informática relativos à cessão de informações do banco de dados do DETRAN para o 
processamento de multas de trânsito. 
Valor global: R$ 339.180,00 (trezentos e trinta e nove mil e cento e oitenta reais) 
Vigência: 12 (doze) meses 
Base legal: Artigo 24, inciso XVI, da Lei nº 8.666/1993 
Secretaria de Gabinete, 02 de dezembro de 2021. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária Municipal de Gabinete 
 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021       
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2021 
Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna 
Detentora: DROGAFONTE LTDA 
CNPJ: 08.778.201/0001-26 
Objeto: Registro de Preços de Medicamentos 
De forma amigável entre o Órgão Gerenciador e a Detentora da Ata, fica cancelado o 
Item 21 – MICONAZOL, NITRATO 2% CREME VAGINAL – TB 80G, dessa forma 
liberada do compromisso de fornecimento. 
Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais. 
Secretaria de Gabinete, de 25 de novembro de 2021. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2021. 



Quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 835

 

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima 
mencionado tendo como objeto a “Aquisição De Equipamentos Hospitalares”, foi 
Adjudicado, no dia 30 de novembro de 2021, e Homologado em 02 de dezembro de 
2021, em favor das licitantes a seguir,

 

com seus respectivos valores unitários, totais e 
globais: 
EMPRESA: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP. 
CNPJ: 31.499.939/0001-76 

Item Descrição UN Qtde Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA UN 1 R$ 940,00 R$ 940,00 
Valor global: R$ 940,00 (Novecentos e Quarenta Reais) 

 

EMPRESA: NORDESTE MEDICAL, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 20.782.880/0001-02 

Item Descrição UN Qtde Valor 
Unitário 

Valor Total 

2 CARDIOVERSOR / DESFIBRILADOR UN 1 R$ 
22.800,00 

R$ 22.800,00 

Valor global: R$ 22.800,00 (Vinte e Dois Mil e Oitocentos Reais) 
 

EMPRESA: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 
38.408.899/0001-59 

Item Descrição UN Qtde Valor 
Unitário 

Valor Total 

4 MONITOR MULTIPARAMETRICO UN 2 R$ 
13.100,00 

R$ 26.200,00 

Valor global: R$ 26.200,00 (Vinte e Seis Mil e Duzentos Reais) 
 

EMPRESA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 
32.593.430/0001-50 

Item Descrição UN Qtde Valor 
Unitário 

Valor Total 

3 CARDIOVERSOR / DESFIBRILADOR UN 2 R$ 
13.500,00 

R$ 27.000,00 

Valor global: R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais) 
 

 Esther Lana Vieira – Pregoeira 
 Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete 
 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 128/2021  
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos 
interessados que o Pregão acima mencionado, cujo objeto é Registro de preços de 
recargas de botijão de gás P13, em sessão do dia 23 de novembro de 2021, não houve 
o comparecimento por parte de nenhum licitante, sendo considerado deserto.  
Jaguariúna, 01 de dezembro de 2021. 
Esther Lana Vieira – Pregoeira  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Eletrônico nº 119/2021 
Contrato nº 122/2021 
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Contratada: Controle Analítico Análises Técnicas Ltda. 
CNPJ 05.431.967/0001-41 
Objeto: Prestação de serviços de coleta e análises físico-químicas e microbiológica de 
água bruta e água potável 
Prazo: 12 (doze) meses   
Valor Global: R$ 92.117,00 
Secretaria de Gabinete, 01 de dezembro de 2021. 



Quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 12IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 835

 

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE SEGUNDO ADITAMENTO 
Pregão Eletrônico nº 090/2020 
Contrato nº 171/2020 
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Contratada: Select Serviços Terceirizados EIRELI 
CNPJ 18.674.182/0001-41 
Objeto: Prestação de serviços de leitura de medidores / hidrômetros, com impressão e 
entrega simultânea das tarifas de água e esgoto 
Fica renovada a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, contados de 03 de 
dezembro de 2021; 
Permanece inalterado o quantitativo contratado, ou seja, 263.000 (duzentos e sessenta 
e três mil) leituras de medidor/hidrômetro; 
Fica reajustado o valor unitário por leitura de medidor/hidrômetros de R$ 1,20 (um real 
e vinte centavos) para R$ 1,32 (um real e trinta e dois centavos), devido à aplicação do 
IPCA; 
Diante do disposto acima, dá-se a este 2º Aditamento o valor global de 347.160,00 
(trezentos e quarenta e sete mil, cento e sessenta reais); 
Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do Contrato e do correlato 
processo administrativo. 
Secretaria de Gabinete, 01 de dezembro de 2021. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete 
 



Quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 13IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VII | Edição nº 835

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

PORTARIA Nº 066/2021
Nomeia Fiscal de Contrato 003/2021 – 
Empresa especializada na Prestação de 
Serviços de Impressão Corporativa por 
Meio de Outsourcing.

AFONSO LOPES DA SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc., no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Servidor Eduardo da Silva Botelho, Técnico 
de Informática do quadro de Servidores desta Casa de Leis, 
como Fiscal de Contrato 003/2021 – Empresa especializada na 
Prestação de Serviços de Impressão Corporativa por Meio de 
Outsourcing, sob a modalidade de locação de equipamentos 
voltados para impressão e digitalização de documentos, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência 
– Anexo I do Edital de Pregão nº 003/2021.

Art.2º - O Servidor Fiscal acima qualificado deverá 
acompanhar a execução dos serviços, fiscalizar o cumprimento 
do seu objeto contratual, verificar a quantidade acordada; 
averiguar a qualidade da prestação do serviço e informar o 
Gestor do Contrato qualquer irregularidade na prestação de 
serviço para que tome as medidas cabíveis.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 01 de 
dezembro de 2021

VEREADOR AFONSO LOPES DA SILVA

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado, na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

Creusa Aparecida Gomes

Diretora Geral
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 067/2021
Nomeia Fiscal de Contrato 004/2021 – 
Empresa especializada na Prestação de 
Serviços de Impressão Corporativa por 
Meio de Outsourcing – Printec Tecnologia 
da Impressão Ltda.

AFONSO LOPES DA SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc., no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Servidor Jorge Alexandre de Campos 
Lacerda Ortiz, ocupante do cargo de Coordenador do TI do 
quadro de Servidores desta Casa de Leis, como Fiscal de 
Contrato 004/2021 – (Grupo II) Empresa especializada na 

Prestação de Serviços de Impressão Corporativa por Meio de 
Outsourcing, sob a modalidade de locação de equipamentos 
voltados para impressão e digitalização de documentos, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência 
– Anexo I do Edital de Pregão nº 003/2021 (Printec Tecnologia 
da Impressão Ltda.)

Art.2º - O Servidor Fiscal acima qualificado deverá 
acompanhar a execução dos serviços, fiscalizar o cumprimento 
do seu objeto contratual, verificar a quantidade acordada; 
averiguar a qualidade da prestação do serviço e informar o 
Gestor do Contrato qualquer irregularidade na prestação de 
serviço para que tome as medidas cabíveis.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 01 de 
dezembro de 2021.

VEREADOR AFONSO LOPES DA SILVA

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado, na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

Creusa Aparecida Gomes

Diretora Geral
............................................................................................................................................. 


		2021-12-02T20:06:09+0000




